CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL - CONDER 
CONTRATADA: DESCNET TELECOMUNICACOES LTDA 
CNPJ: 22.366.517/0001-31 
VALOR/LINHA TELEFÔNICA: R$219,96 
VALOR MENSAL PARA 15 LINHAS: R$3.299,40 
Data da pesquisa: 18/06/2025 

Valor médio para linha telefônica: R$209,93 (duzentos e nove reais e noventa e três centavos) 

Item 

Descrição dos serviços 

Custo mensal 
máximo 
admitido para 
as 15 (quinze) 
linhas R$ 

Custo total 
para os 
12(doze) meses 
R$ 

1 Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviço de plano de dados móveis, destinado ao atendimento 
de 15 (quinze) linhas telefônicas, cada uma com franquia 
mensal mínima de 1GB, visando suprir as necessidades 
operacionais da Câmara Municipal de Surubim. 

R$3.148,95 

R$37.787,40 

VALOR MÉDIO: R$3.148,95 (três mil, cento e quarenta e oito reais e noventa e cinco 
centavos) 
VALOR GLOBAL (12 meses): R$ 37.787,40 (trinta e sete mil, setecentos e oitenta e 
sete reais e quarenta centavos) 
FONTE DA PESQUISA: Cotações do Mercado Consumidor  

Responsável pela pesquisa: Adriano Bento da Silva 
Cargo: Diretor de Compras